

## FAQ elevresor

Utifrån nya riktlinjer gällande elevresor får du här svar på några vanliga frågor gällande ansökan av busskort.

### **Hur får jag mitt busskort vid läsårets början?**

Efter att ansökan om busskort har beviljats kommer i samband med detta ett busskort skickas direkt från tryckeriet till elevens folkbokföringsadress. Det kan ta ett par veckor innan busskortet kommer på grund av leveranstid från tryckeriet samt postgång.

Om du uppfyller kriterierna för elevresa får du ett skolstartskort som gäller de första veckorna innan du får hem ditt ordinarie busskort med posten. Skolstartskortet får du när du kommer till skolan första skoldagen.

### **Jag ska studera på en friskola. Ska jag ansöka om busskort i e-tjänsten?**

Om du bor i Skövde och ska studera på en friskola i Skövde så ska du ansöka om busskort i e-tjänsten. Om du bor i en annan kommun och ska studera på en friskola ska du söka direkt på den skolan.

### **Jag bor i Skövde och ska studera på en skola i en annan kommun. Ska jag ansöka om busskort i e-tjänsten?**

Nej, du ska i stället ansöka i den kommun där du ska gå.

### **Jag bor i en annan kommun och ska gå på ett kommunalt gymnasium i Skövde. Ska jag ansöka om busskort i e-tjänsten?**

Ja, du ska ansöka om busskort i e-tjänsten.

### **Alla elever i ett bostadsområde får inte busskort. Varför kan det vara olika?**

Varje elevs sträcka mäts från folkbokföringsadress till aktuell skolas adress. Ibland kan gränsen för 6 km vara mitt i ett bostadsområde och därför orsaka skillnader mellan grannar.

**Jag har växelvis boende där mamma bor bara 100 meter från skolan och pappa bor 1 mil från skolan. Hur gör jag då?**

Om en gymnasieelev, som inte har uppnått 18 års ålder, bor växelvis hos sina föräldrar har eleven rätt till ersättning för sina kostnader för dagliga resor till och från skolan i förhållande till elevens båda bostäder. Detta under förutsättning att någon av elevens bostäder är så belägen att den ger eleven rätt till kostnadsfria resor. Du ansöker i e-tjänsten. Elevens boende bör vara jämnt fördelat till båda adresser.

**Det går ingen buss där jag bor och jag har långt till en hållplats. Vad gäller?**

Om du har minst 5 km till närmaste busshållplats kan du ha rätt till fordonsersättning. Läs mer i riktlinjerna om vad som gäller.

**Hur mäter ni avstånd? På Eniro har jag 6,2 km men fågelvägen har jag 4,8 km till skolan.**

Kommunens mätverktyg säkerställer att mätningar genomförs på ett likvärdigt sätt för samtliga elever. Med avstånd menas kortaste användbara gång-, cykel- och/eller bilväg mellan elevens bostad och skola.

**Kan man få både inackorderingstillägg och busskort?**

Nej, för att erhålla busskort kan du inte ha fått ekonomiskt stöd för inackordering (inackorderingstillägg).

**Vad gör jag om jag tappar bort mitt busskort?**

Busskortet är en värdehandling. Kommunen ersätter en gång per läsår för borttappat busskort mot en avgift på 100 kr, därefter får du ombesörja kostnaderna själv. Kontakta din mentor eller skoladministration.

**Jag kan inte ansöka i e-tjänsten. Jag går i åk 1 på gymnasiet.**

Om du ännu inte fyllt 18 år är det vårdnadshavare som ansöker om busskort i e-tjänsten.

### **Vad gäller för elever i anpassade gymnasieskolan?**

Elever i anpassade gymnasieskolan som är folkbokförda i Skövde kommun berörs inte av de nya reglerna utan ansöker på samma sätt som tidigare, det vill säga via e-tjänsten för skolskjuts.

Elever som är folkbokförda i annan kommun ska ansöka om busskort i e-tjänsten.